
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

 Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)   

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 
 

1 
 

             Lusiana Conco, 20 gennaio 2024 
 
Oggetto: Determina avvio procedura per selezione con valutazione comparativa per titoli per  

conferimento incarico esperto interno/esterno per corso di educazione musicale 
rivolto agli alunni della Scuola Primaria di Lusiana a.s. 2023/2024. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO l’art. 7 comma 6 lettera d) D.Lvo 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavo alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA  la Legge n. 296 del 27/12/2006 “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” e successive modifiche; 
VISTA   la Legge 244/2007 recante disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche” in particolare gli articoli 43, 44 
(attività negoziale); 

VISTO il D. L.vo n. 36/2023 “Codice degli appalti”; 
VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aggiornato per l’a.s. 2023/24 con delibera n. 

19 del Collegio Docenti del 25/10/2023 e n. 11 del Consiglio di Istituto del 30/10/2023; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2023; 
ACCERTATA la disponibilità nell’attività A03 2 – Scuola Primaria di Lusiana; 
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica 

e che l’incarico non può essere assegnato a personale interno per mancanza di specifiche 
competenze professionali; 

CONSIDERATA l’esigenza dell’Istituzione Scolastica di reperire un esperto esterno per attuare un 
corso di educazione musicale che possa svolgere l’attività di supporto dei docenti 
curriculari di musica in tutte le classi della Scuola Primaria di Lusiana, ripartiti in 3 gruppi, in 
specie cl. 1^, cl. 2^-3^, cl. 4^-5^, per un totale di 9 incontri individuali per gruppo classe, un 
incontro collettivo finale ed un concerto conclusivo; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip relative a beni comparabili con quelli da 
acquisire;  

 
DETERMINA 

 
di avviare un Avviso di selezione aperto a personale interno ed esterno, limitatamente a 
persone fisiche,  per l’attuazione di un corso di educazione musicale per complessivi 9 incontri da 
tenersi il martedì in orario scolastico presso la Scuola Primaria di Lusiana. 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000216 - 20/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

 Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)   

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

____________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

L’aggiudicatario avrà l’obbligo di fornire la seguente documentazione: 
a) tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
b) codici identificativi INAIL e INPS per l’accertamento d’ufficio della regolarità contributiva 

(DURC) se lavoratore autonomo; 
c) se lavoratore autonomo, dichiarazione di impegno ad emettere la fattura elettronica con 

la clausola del pagamento entro 30 giorni dalla ricezione della fattura stessa nel sistema 
telematico SDI; 

d) scheda relativa al regime fiscale. 
 
 
 
 

                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                   Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 

          (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 
 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000216 - 20/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it

		2024-01-20T08:13:50+0100
	LAURA CATTERUCCIA




